[image: image1.jpg]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2025
[image: image2.wmf] 449
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                                г. Железногорск от 04.08.2010 № 1194 «Об утверждении Положения и состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Железногорск»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.08.2010 № 1194 «Об утверждении Положения и состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Железногорск» следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д. А. Герасимова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).
	Глава ЗАТО г. Железногорск
	Д.М. Чернятин

Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 04 марта 2025 № 449
Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 04.08.2010 № 1194

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО Железногорск

	Чернятин Д.М.
	-
	Глава ЗАТО г. Железногорск, председатель Комиссии

	Вычужанин Р.И.
	-
	Заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск, по жилищно – коммунальному хозяйству,

первый заместитель председателя Комиссии

	Герасимов Д.А.
	-
	Заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами, заместитель председателя Комиссии

	Дерышев В.В.
	-
	Начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 2 МЧС России»,

заместитель председателя Комиссии

	Грудинина

	Исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии

	Димова О.В.
	-
	Начальник отдела мероприятий МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», секретарь Комиссии (по согласованию)

	Члены Комиссии:

	Анциферова О.Ю.
	-
	Руководитель МКУ «Управление поселковыми территориями»

	Блохин В.П.
	-
	Руководитель Межрегионального управления № 51 ФМБА России (по согласованию)

	Дремухин А.А.
	-
	Директор ООО «Комбинат благоустройства»

	Жевнерчик А.Г.
	-
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МП ФГУП «ГХК» (по согласованию)

	Журавко Е.В.
	-
	Руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта»

	Журавлев Е.И.
	-
	Исполняющий обязанности Директора МП «ЖКХ»

	Иванов К. В.
	-
	Директор ООО «ПАТП»

	Иванов Ю.А.
	-
	Начальник службы по делам ГО и ЧС АО «Решетнёв»

	Князев В.Н.
	-
	Начальник КГКУ «Железногорский отдел ветеринарии» (по согласованию)

	Ковалёв М.С.
	-
	Начальник Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края (по согласованию)

	Кузнецова Н.Ф.
	-
	Главный врач ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА России (по согласованию)

	Михайленко И.П.
	-
	Исполнительный директор ООО «КРАСЭКО – ЭЛЕКТРО»

	Мольков Д.В.
	-
	Главный специалист по ГО и ЧС в Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Нечаев В.В.
	-
	Заместитель директора филиала «Железногорскский» ФГУП «НО РАО» (по согласованию).

	Романовский В.М.
	-
	Директор Железногорского филиала

АО «Красноярская региональная энергетическая компания» (по согласованию)

	Рыженков И.В.
	-
	Руководитель МКУ «Управление образования»

	Синкина Т.В.
	-
	Руководитель Управления городского хозяйства

	Токарев О.В.
	-
	Директор МКУ «УИК»

	Хмелева Ж.А.
	-
	Руководитель МКУ «Управление культуры»

	Шевченко А.В.
	-
	Руководитель МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»

	Оперативная группа

	Шевченко А.В.
	-
	Руководитель МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск», начальник группы

	Иванов В.Ю.
	-
	Ведущий специалист отдела мероприятий МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»

	Живаев М.В.
	-
	Ведущий специалист отдела мероприятий МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»

	Соглаев В. В.
	-
	Водитель

_1758356611.bin